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Til DSAM
 
 
DSAM har med mail af 16. januar 2024 sendt den nye Palliationsvejledning i høring blandt andet
hos SydKip, Praksisafdelingen i Region Syddanmark.
 
Vi har følgende hovedsageligt generelle kommentarer efter en intern samtale.
 
Vi er enige om, at man sidder tilbage med følelsen af, at et fantastisk fagligt engagement, men
finder , at det  i nogen grad er løbet af med vore gode kollegaer. Vi  håber, de får ideen til en pixi-
udgave.
 
Det er en overvejelse værd hvad en Vejledning fra DSAM skal være:
 
En lærebog i palliation for lægelige specialister i palliation?
En lære- og opslagsbog for sygeplejersker i den kommunale sygepleje/sygeplejestuderende ?
Et DSAM statement om almen medicins centrale opgave i palliation ?
En kollegial ”opsang” om hvad du skal tænke på og huske på ?
 
Det fremstå som en bog på 90 sider og med 125 referencer. Det kan således ses som en lærebog
og hvis man som ung læge læser og sætter sig godt ind i indholdet er man særdeles godt hjulpet
til, at varetage palliationsopgaven.
 
Men den synes  også rettet sygeplejersker og socialrådgivere. Skal den være det ?
 
Til at være en god opslagsbog for vore – indtil videre – ca 3.500 AP kollegaer er den efter vores
vurdering  for omfangsrig.
Tænk sig, hvis skrivegruppen skrev en 20 siders udgave – den vil blive brugt rigtig meget.
 
Det er sket før – et højt ambitionsniveau og påfølgende kompromis bliver ofte ikke optimalt i den
daglige og hurtige arbejdsproces.
 
Som noget  positivt skal det fremhæves, at vejledningen faktisk viser, hvor vigtigt det er at hele
klinikken, samt patient og pårørende arbejder sammen.
 
Vi finder at  bilagene kræver en eller anden form for implementeringsplan. Vi forestiller os noget
klinikbaseret undervisning, evt KGE, og hvis modellen med en pixi-udgave ikke slår an, kan man
anvende
figur 10 til 13, samt bilagene, til  en eller anden form for ”lommekort” – således at det ikke kun
er den medicinske vejledning der lamineres.
 
En helt konkrete kommentar er til laminatarket: i omtalen af behandling af lungeødem nævnes
 IKKE  i.v. behandling med furosemid. Vi forstår, at man  hele vejen igennem ikke anbefaler iv.
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behandling, men lige netop lungeødem er særdeles ubehageligt og farligt, så skulle iv. Ikke med ?
 
Vi uddyber gerne kommentarerne og er indstillet på at bidrage til en eventuel
implementeringsindsats.
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